ПРОТОКОЛ № 80
заседания Совета Ассоциации строительных организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										            «10» ноября 2017 г.
Время начала заседания Совета: 16:00
Время окончания заседания Совета: 17:00

Количество членов Совета Ассоциации – 7.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:
- Болотников Сергей Борисович;
- Обозный Дмитрий Александрович;
- Постников Михаил Павлович;
- Середович Владимир Адольфович;
- Скурихин Александр Владимирович;
- Федорченко Максим Владиславович;
- Щербаков Алексей Николаевич.

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации и ответственным за подсчет голосов – Скурихина Александра Владимировича.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:  Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации и ответственный за подсчет голосов: Скурихин Александр Владимирович.

Повестка дня:
1. Об исправлении технической ошибки, допущенной в Протоколе № 24 заседания Совета Ассоциации от 21.08.2017 и об анализе последствий, вызванных данной технической ошибкой.

СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Середович В.А. сообщил, что при подготовке ответа на запрос Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору «О предоставлении информации» от 09.11.2017 года № 09-01-04/13381 была обнаружена техническая ошибка в Протоколе заседания Совета Ассоциации № 24 от 21.08.2017. А именно, в Протоколе № 24 от 21.08.2017 в отношении организации Общество с ограниченной ответственностью «СтройКонтинент» (ИНН 5401211350) указан второй уровень ответственности по обязательствам по договорам строительного подряда, исходя из которого осуществляется уплата взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, хотя в заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации ООО «СтройКонтинент» указан первый уровень ответственности. В связи с изложенным:

1) Середович В.А. предложил внести изменения в Протокол № 24 заседания Совета Ассоциации от 21.08.2017 - в приложении № 1 к Протоколу № 24 заседания Совета Ассоциации от 21.08.2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройКонтинент» (ИНН 5401211350) в столбце «Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб» правильным читать «100 000», в столбце «Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда» правильным читать «не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)».

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в Протокол № 24 заседания Совета Ассоциации от 21.08.2017 - в приложении № 1 к Протоколу № 24 заседания Совета Ассоциации от 21.08.2017 в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СтройКонтинент» (ИНН 5401211350) в столбце «Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб» правильным читать «100 000», в столбце «Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда» правильным читать «не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)».
2) Середович А.В. предложил члену Совета Ассоциации Щербакову А.Н. строго указать на необходимость более внимательного и ответственного отношения к вопросу ведения протокола Совета Ассоциации, в случаях, когда он избран секретарем заседания Совета Ассоциации. Остальным членам Совета предложил предпринять все возможные меры для более внимательного и ответственного отношения к ведению протоколов Совета Ассоциации, более внимательного изучения и проверки документов, предоставляемых в Совет Ассоциации для принятия решений Советом.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Члену Совета Ассоциации Щербакову А.Н. строго указать на необходимость более внимательного и ответственного отношения к вопросу ведения протокола Совета Ассоциации, в случаях, когда он избран секретарем заседания Совета Ассоциации. Остальным членам Совета предпринять все возможные меры для более внимательного и ответственного отношения к ведению протоколов Совета Ассоциации, более внимательного изучения и проверки документов, предоставляемых в Совет Ассоциации для принятия решений Советом.

3) Середович В.А. предложил поручить Генеральному директору Ассоциации провести анализ Журнала выдачи выписок из реестра членов АСОНО за период с 21.08.2017 по 31.08.2017 на предмет наличия информации о том, выдавались ли в указанный период ООО «СтройКонтинент» выписки из реестра членов Ассоциации. В случае выдачи выписок, уточнить у ООО «СтройКонтинент» информацию о том, кому данные выписки были предоставлены и осуществить письменное информирование указанных лиц о недостоверности информации в соответствующих выписках. Также, Середович В.А. предложил поручить Генеральному директору Ассоциации запросить у ООО «СтройКонтинент» информацию о заключенных в период с 21.08.2017 по 31.08.2017 договорах строительного подряда, суммы которых по одному договору превышают 60 миллионов рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Поручить Генеральному директору Ассоциации провести анализ Журнала выдачи выписок из реестра членов АСОНО за период с 21.08.2017 по 31.08.2017 на предмет наличия информации о том, выдавались ли в указанный период ООО «СтройКонтинент» выписки из реестра членов Ассоциации. В случае выдачи выписок, уточнить у ООО «СтройКонтинент» информацию о том, кому данные выписки были предоставлены и осуществить письменное информирование указанных лиц о недостоверности информации в соответствующих выписках. Поручить Генеральному директору Ассоциации запросить у ООО «СтройКонтинент» информацию о заключеных в период с 21.08.2017 по 31.08.2017 договорах строительного подряда, суммы которых по одному договору превышают 60 миллионов рублей.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Скурихин А.В.

1

2